BCVBCVC

B

D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA 0911001/2016 ...................................................01

PORTARIA N° 0911001/2016

  A Prefeita Municipal de Bernardo do
Mearim, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
conferidas pelo inciso VI do Artigo 66 e inciso II o Art. 91 da
Lei Orgânica Municipal:

  RESOLVE:

  Art. 1° Designar para movimentar as
Contas do Município de Bernardo do Mearim:

§1º O Secretário Municipal de
Planejamento, Administração e Finanças Senhor ANTONIO
BESERRA DE FRANÇA, portador do RG  RG 372935940
SSP/MA e CPF 717.222.113-34, para em conjunto com o
Senhor DANIEL BERGUE MONTEIRO MARQUES,
Portador do RG 039954842010-9 SSP/MA e CPF

062.109.123-54, COORDENADOR DE FINANÇAS DO
MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM;

2124-5 1009-X  P MUN BERNARDO MEARIM MA

2124-5 1011-1  PMBM ARRECADACAO

2124-5 1078-2  PMBM FOPAG

2124-5 28220-0  PMBM FPM

2124-5 28221-9  PMBM ITR

2124-5 28259-6  PMBM LEI 7525

2124-5 28271-5  PMBM ANP

2124-5 283142-2  PMBM ICMS

2124-5 9031-X  PMBM CEX

2124-5 9295-9  PMBM CIDE

2124-5 9529-X  PMBM ARRECADACAO CEMAR

2124-5 10532-5  PM BERNARDO MEARIM -SNA

2124-5 10562-7  PM BERN MEARIM IPVA

2124-5 10563-5  PM BER MEARIM ICMS

2124-5 10564-3  PM BERNARDO MEARIM IPVA

2124-5 10766-2  PAVIMENTACAO ASFALTICA

2124-5 10883-9  P M B M C BERNARDO

2124-5 10920-7  P M B M FESTEJOS SAO JOAO

2124-5 11629-7  PREFEITURA M B MEARIM MA

2124-5 11632-7  PREFEITURA M B MEARIM MA

2124-5 11647-5  PREFEITURA M B MEARIM MA

2124-5 11671-8  PREFEITURA M B MEARIM MA

2124-5 11790-0  PREFEITURA M B MEARIM MA

2124-5 11911-3  PREFEITURA M B MEARIM MA

2124-5 12104-5  IPM BERNARDO DO MEARIM

2124-5 12108-8  IPVA BERNARDO DO MEARIM

2124-5 12227-0  PMBM ESTRADA VICINAL

2124-5 12228-9  PMBM ESTRADA VICINAL

2124-5 12527-X  ESTRADAS VICINAIS

2124-5 12528-8  ESTRADAS VICINAIS

2124-5 12551-2  RETENCAO DE VALORES F P M

2124-5 13416-3  PMBM PAV ASFALTICA

2124-5 13418-X  PMBM CONSTRUCAO DE PRACA

2124-5 13456-2  CONV/GISP/SEDES/E.VICINAL

2124-5 13480-5  PM BERNARDO MEARIM –AFM

§ 2º - As contas  da SAÚDE desta

municipalidade serão movimentadas em conjunto pelo
secretário Municipal de Saúde JOSÉ PEREIRA BARBOSA,
Portador do RG 54798896-6 SSP/MA e CPF 642.677.413-87  e

pelo Coordenador de finanças acima citado;

2124-5 11840-0  FMS/BERNARDO M -FNS BLAFB

ANO III, BERNARDO DO MEARIM,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA -  FEIRA 09 DE NOVEMBRO DE 2016,  PAG 01/01

2/3

ANO III, BERNARDO DO MERAIM ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUARTA  -  FEIRA 09 DE NOVEMBRO DE 2016

2124-5 11841-9  FMS/BERNARDO M -FNS BLATB

2124-5 11843-5
FMS/BERNARDO M -FNS

BLMAC

2124-5 11844-3  FMS/BERNARDO M -FNS BLVGS

2124-5 11901-6
FUNDO M S BERNARDO

MEARIM

2124-5 12580-6  FMS EQUIPAMENTOS

2124-5 12581-4  FMS CUSTEIO

2124-5 12597-0  FMS/BERNARD-FNS BLINV

2124-5 12621-7  FMS FARMACIA BASICA

2124-5 12622-5  FMS INSUMOS

2124-5 13047-8  PMBM FMS AMBULANCIA

2124-5 13050-8  FUNDO A FUNDO FMS

2124-5 13410-4  FMS/BERNARD-FNS BLINV

2124-5 13411-2  FMS/BERNARD-FNS BLINV

2124-5 13412-0  FMS/BERNARD-FNS BLINV

2124-5 13431-7  FMS/BERNARD-FNS BLINV

2124-5 13432-5  FMS/BERNARD-FNS BLINV

2124-5 13433-3  FMS/BERNARD-FNS BLINV

2124-5 13650-6  FMS/BERNARD-FNS INVAN

2124-5 13736-7  ASPS-LC141/FMS 210193MA

2124-5 13748-0  FMS INCENTIVO DE GESTAO

2124-5 13872-X
FMS/BERNARD-

FNSCONVENENTE

2124-5 13873-8
FMS/BERNARD-

FNSCONVENENTE

  § 3º - As contas da Educação, inclusive do
FUNDEB – Fundo de Manutenção de Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação desta Municipalidade, serão movimentadas em
conjunto pelo secretário Municipal de Educação RAILSON
FERREIRA DE SOUSA, Portador do RG 90510298-3

SSP/MA e CPF 847.172.203-82 e pelo Coordenador de
Finanças acima citado;

2124-5 5399-6  PMBM MDE

2124-5 8992-3  PMBM QSE

2124-5 9222-3  PMBM PNAT

2124-5 9223-1  PMBM PEJA

2124-5
10410-

8

PM

BERNARDO

MEARIM -FEB

2124-5
10759-

X

PMBM FOPAG

FUNDEB

2124-5
11427-

8

PM

BERNARDO

MEARIM-

MEREN

2124-5
12879-

1

PM

BERNARDO

MEARIM-

PDDE

2124-5
12892-

9

PM

BERNARDO

MEARIM-

MANUT

  § 4º - As contas da ASSISTÊNCIA SOCIAL
desta municipalidade serão movimentadas em conjunto pelo
secretário Municipal de Assistência Social JOSINALDO
SOARES DE FRANÇA, Portador do RG 042620642011-9
SSP/MA e CPF 024.601.804-62 e pelo Coordenador de finanças
acima citado;

2124-

5

14617-

X

BERNARDO

DOBPC ESCOLA

2124-

5

14618-

8

BERNARDO DBL

GBF FNAS

2124-

5

14620-

X

BERNARDOBL

GSUAS FNAS

2124-

5

14622-

6

BERNARDOBL

PSEMC FNAS

2124-

5

14623-

4

BERNARDO DBL

PSB FNAS

2124-

5

14080-

5

PBERNARDO DO

MEARIFMASBPC

2124-

5

14081-

3

PBERNARDO DO

MEAFMASIGDBF

2124-

5

14082-

1

PBERNARDO DO

FMASIGD-SUAS

2124-

5

14083-

X

PBERNARDO DO

MEARFMASPBFI

2124-

5

14084-

8

PBERNARDO DO

MEARFMASPFMC

2124-

5

14085-

6

PBERNARDO DO

MEARFMASSCFV

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua Publicação, Revogadas as disposições em Contrário.

  REGISTRE-SE,

3/3

ANO III, BERNARDO DO MERAIM ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUARTA  -  FEIRA 09 DE NOVEMBRO DE 2016

  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão em 09 de
NOVEMBRO de 2016.

EUDINA COSTA PINHEIRO
Prefeita Municipal

RG: 23163782002-6 SSP MA
CPF: 475.882.763-04